
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

3/Р.Р7 202 У и №

г. Г розный

О подготовке к апробации примерных 
рабочих программ по учебным предметам 
в общеобразовательных организациях

Во исполнение поручений Министерства просвещения Российской 
Федерации по итогам Всероссийского совещания с руководителями 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющих государственное управление в сфере образования, 
от 7 июля 2021 года и в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, утвержденными 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
от 31 мая 2021 года № 286 и от 31 мая 2021 года № 287,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Определить государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования Чеченской Республики» модератором апробации 
примерных рабочих программ по учебным предметам 
в общеобразовательных организациях Чеченской Республики в 2021-2022 
учебном году.

2. ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченский Республики» 
(ректор Эльмурзаева Г.Б.) и органам управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов в срок 
до 3 августа 2021 года определить перечень общеобразовательных 
организаций для участия в апробации примерных рабочих программ по 
учебным предметам.



3. ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченский 
Республики» в срок до 16 августа 2021 года разработать дорожную 
карту апробации примерных рабочих программ по учебным 
предметам в общеобразовательных организациях Чеченской Республики 
в 2021-2022 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Тааева И.Д.


